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Viite VN/15371/2024 
 
Luonnos laiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista 
menettelyistä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
 
 Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa tämän asiakirjan otsikossa tarkoitetusta hallituksen 

esitysluonnoksesta, jäljempänä esitys. Valtiovarainministeriö, jäljempänä ministeriö, toteaa 
pyydettynä lausuntonaan seuraavaa: 

 
 Keskeiset ehdotukset ja vaikutusarvioinnit 
 
 Ministeriö lähtökohdiltaan kannattaa esitystä ja sen tavoitteita. Esityksen s. 25 on muun ohella todettu, 

että yhteyspisteviranomaisen tehtävät pysyisivät muutoin ennallaan, mutta sille lisättäisiin 
velvollisuus varmistaa laissa säädettyjen määräaikojen toteutuminen. Tämä tapahtuisi käytännössä 
määräaikojen seurannan ja toimivaltaisten viranomaisten välisen yhteistyön edistämisen avulla. 
Esityksen s. 29 on puolestaan todettu, että muutoksilla olisi vaikutusta myös yhteysviranomaisen 
tehtäviin, kun sitovien määräaikojen piiriin tulisi uusia laitoksia ja yhteyspisteviranomaisella olisi 
jatkossa aktiivisempi rooli määräaikojen toteutumisessa. Edelleen sivulla todetaan muun ohella, että 
ympäristöasioiden käsittelyä Lupa- ja valvontavirastossa koskevan lakiehdotuksen myötä Lupa- ja 
valvontavirastolla olisi muutenkin jatkossa lähtökohtaisesti vahvempi rooli lupaprosessin 
ennakollisessa neuvonnassa ja asioiden käsittelyn sujuvuudessa. Esityksen s. 30 on todettu, että 
uusiutuvan energian yhteyspisteviranomaisen rooli tulisikin Lupa- ja valvontaviraston perustamisen 
myötä osaksi isompaa tehtäväkokonaisuutta, jota koskevat resurssitarpeet arvioidaan ja mahdolliset 
lisäresursseja koskevat ehdotukset tehdään ympäristöasioiden käsittelyä Lupa- ja valvontavirastossa 
koskevan lakiehdotuksen yhteydessä. 

 
 Ministeriö pitää lähtökohdiltaan hyvänä käsittelyaikojen seurantaa, mutta pitää samalla 

välttämättömänä, että käsittelyaikojen seuranta toteutetaan sähköisen järjestelmän avulla 
automaattisesti, jolloin käsittelyaikoja ei seurata manuaalisesti. Tämä luonnollisesti asettaa teknisiä 
vaatimuksia uudelle sähköiselle järjestelmälle, jotta sillä pystyttäisiin laskemaan käsittelyajat tehtävää 
koskevan aineellisoikeudellisen lainsäädännön edellyttämällä tavalla. 

 
Esityksen s. 38 ei käy selkeästi ilmi viraston keskeiset keinot varmistaa käsittelyajoissa pysyminen. 
Myös s. 38 ensimmäinen kappale vaikuttaa jääneen kesken. Esityksen s. 25 esitettyä väite on 
ongelmallinen, koska virasto pystyisi täyttämään sitovien määräaikojen koskevat vaatimukset 
esityksessä kuvatulla tavalla pelkästään määräaikojen seurannalla ja toimivaltaisten viranomaisten 
välisellä yhteistyöllä. Pelkästään yhteistyön tekeminen ei luo viranomaiselle toimivaltaa esimerkiksi 
määräyksillä kohdentaa muiden toimivaltaisten viranomaisten toimintaa ja resursseja sitovien 
määräaikojen mukaisiin tehtäviin.  
 
Ehdotettu Lupa- ja valvontaviraston velvollisuus varmistaa sitovien määräaikojen toteutuminen ei ole 
sopusoinnussa ja symmetrinen suhteessa viraston toimivaltaan nähden, kun otetaan huomioon, että 
muiden toimivaltaisten viranomaisten toiminnassa on kyse Lupa- ja valvontaviraston 
vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella olevasta seikasta. Ministeriön käsityksen mukaan voidaankin 
perustellusti esittää kysymys, voiko Lupa- ja valvontavirasto vastata vaikutusmahdollisuuksiensa 
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ulkopuolisten muiden toimivaltaisten viranomaisten puolesta asioiden käsittelyajoista edellä todettu 
huomioiden? 

 
Ministeriö pitää ilmeisenä, että sitovissa määräajoissa pysyminen edellyttää toimivaltaisissa 
viranomaisissa riittävien henkilöstövoimavarojen kohdentamista näiden asioiden käsittelyyn. 

 
  
 
 
 Valtiosihteeri kansliapäällikkönä  Juha Majanen 
 
 
 
 Hallitusneuvos   Toni Tuomainen 
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